REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS .
i KRYETARI
N U ES Prot,
NIRATO:
PROJEKTVENDIM '
Nr. r/t-‘ , daté / ./ 2025

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE NE BASHKINE PATOS DH_E
NDERMARRJEVE NE VARSI PER VITIN 2026”

[IPe1]

Né& mbéshtetje té€ shkronjés “¢” t& nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i
ndryshuar, neni 5 dhe neni 9 1 ligjit nr. 35/2023 "Pér kompetencat pér pércaktimin e pagave,
trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve institucioneve t¢ administratés
publike si dhe t€ pagés bazé minimale né shkall¢ vendi", V.K.M-s& nr. 328, daté 31.5.2023
"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ népunésve civilé e
t€ punonjésve administrativé t€ njésive vetéqgeverisjes vendore" i ndryshuar me V.K.M-né& nr.
503, 01.08.2024 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore", V.K.M
nr. 419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t&€ pagés bruto
mujore t&€ punonjésve t€ shérbimit t€ Shérbimit t€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, V.K.M

nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t€ pagave t€ punonjésve - -

mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese t€ sistemit arsimor parauniversitar”, V.K.M nr. 422, dat€ 26.6.2024 pér njé ndryshim
né V.K.M-sé nr. 326, daté 31.5.2024 “Pér pagat e punonjkéve mbéshtetés dhe punonjésve té
tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&€ administratés publike” i ndryshuar,
Urdhérave t€ Kryetarit t&€ Bashkis€ nr. 186, daté€ 09.10.2025 “Pér ngritjen e grupit t&€ punés pér
rishikimin e strukturés dhe nivelit t& pagave té Bashkisé Patos” dhe nr. 185, daté 09.10.2025
“Pé&r ngritjen e grupit t€ punés pér rishikimin e strukturés sé Agjencisé sé¢ Shérbimeve Publike”,

KERKOJME:

1. Te& miratoj€ nivelin e pagave pér funksionarét, n€punésit civil, punonjésit administrativ
dhe punonjésit e shérbimit t& Bashkisé Patos, Njésive Administrative, punonjésve té
Policisé Bashkiake si dhe Ndérmarrjeve n€ varé€si, sipas tabelave nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, bashkélidhur kétij projektvendimi.

2. Efekti financiar do té fillojné prej datés 1 Janar 2026, do t& pérballohet brenda planit t&
Buxhetit 2026 pér “Shpenzime personeli”.

3. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e Administrimit
dhe Mbéshtetjes, Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Pagesave Sociale dhe
Ndérmarrjet né€ vartése.

Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos



NIVELI I PAGAVE TE PUNONJESVE NIt BASHKINE PATOS DHE
NDERMARRJEVE NI VARESI TE SAJY

Tabela nr. 1
Niveli i pagave pér funksionarét né Bashkiné Patos
EMERTIMI PAGA, 1 NIVELI
ZGJEDHUR/ | MINIMAL/MAKSIMAL
I EMERUAR
Kryetar 1 Bashkisé 235 000 185 000 - 240 000
Zévendés Kryetar 180 000 157 000- 185 000
Administrator i Njésisé Administrative 100 000 80 000- 155 000
Patos me 20.001-50 000 banoré
Administrator 1 Njésis& Administrative 100 000 65 000- 140 000
Zharréz me se 5.001- 50.000 banoré
Administrator i Njésisé Administrative 100 000 65 000~ 140 000

Ruzhdie me mé pak se 5.000 banoré

Tabela nr. 2
Niveli i pagés pér népundésit civil né Bashkiné Patos
KATEGORIA | KLASA | EMERTESA E | GRUPII PAGA SHTESA
POZICIONIT | DIPLOMES | PER PER
POZICION | POZICION
I I-5 Sekretar i 1 95 000-170 | 120 000
Pérgjithshém 000
I -2 Drejtor drejtorie | | 85 000-141 | 140000
Drejtor i 000
Kabinetit
-2 Sekretar i 1 85000-141 | 108 000
Kaéshillit 000
Bashkiak
111 -2 Pérgjegjés 1 70 000-105 | 100 000
sektorl 000
Kryeinspektor
11-3 Pérgjegjés I 65 000 - 98 | 98 000
sektori 000
v V-3 Specialist 1,20se3 42.000-70 | 70 000
Inspektor 000
V-3 Specialist 1,2 0se3 42 000-70 | 62 000
000
-4 Specialist 1,2 0se3 40 000 - 60 | 60 000
000
Iv-4 Specialist 1,2 083 42 000 —-60 | 42 000
000

Adresa; Lagja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




Tabela nr. 3
Niveli i pagés pér Punonjésit e Bashkisé qé trajtohen me Kodin ¢ Punés

KATEGORIA | KLASA | EMERTESAE | GRUPII PAGA SHTESA
POZICIONIT | DIPLOMES | PER PER
POZICION | POZICION
1l 11-2 Drejtues i 1 85 000-141 | 100 000
Policisé 000
Bashkiake
I11-3 Késhilltar 1 I 65 000 —98 | 98 000
Kryetarit 000
11-3 Pérgjegjés 1 65 000 —98 | 98 000
sektori né 000
Cerdhe
v V-4 Punonjés i 1,2 0se3 40 000 — 60 | 60 000
Policisé 000
Bashkiake
V-4 Edukatore né 1,2 0se3 40 000 — 60 | 60 000
Cerdhe 000
Tabela nr. 4
Niveli i pagés pér Punonjésit dhe Punonjesit administrtive te Bashkisé
EMERTIMI NIVELI PAGA | VIETERSIA
MINIMAL/MAKSIMAL
KOD PUNE
Punonjés i Policisé Bashkiake (I mesém) | 40 000- 47 000 47000 | 1%
Pérgjegjés sektori (I mesém) 40 000~ 47 000 47000 | 1%
Pérgjegjés sektori (I mesém) 40 000- 51 000 51000 | 1%
Edukatore n€ Cerdhe (I mesém) 40 000- 47 000 47000 | 1%
Kuzhiniere, Ndihmés Kuzhiniere né 4G 000- 47 000 40 000 | 1%
Cerdhe
Punonjés Administrativ (Magazinier) 40 000- 47 000 47000 | 1%
Punonjés Administrativ (Punonjés 40 000- 47 000 40000 | 1%
skene, Sanitare, Punétor t& mirémbajtjes
sé ambienteve sportive, Mirémbajtés 1
pyjeve, Roje t& shkollave rurale,
kopshteve, pallatit kulturés, bashkisg,
ndérmarrjeve, Njésive Admin)

Tabela nr. 5

Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes s¢ Menaxhimit t¢ Mbetjeve, Pastrimit

dhe Gjelbérimit dhe Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Publike

KATEGORIA | KLASA | EMERTESA E | GRUPII PAGA PER | SHTESA
POZICIONIT | DIPLOMES | POZICION | PiR
POZICION
It -2 Drejtor 1 85 000-141 | 140 000
000
11 111-3 Pérgjegjés 1 65 000 -98 | 80 000
sektori 000
v V-4 Specialist 1,2 05e3 40 000 —60 | 60 000
000

Adresa; Lagjja ~Naftefari”, Rruga “Unaza”, Patos




Tabelanr. 6

Niveli i pagés pér punonjésit e Ndérmarrjes sé Menaxhimit t¢ Mbetjeve, Pastrimit dhe

Gjelbérimit dhe Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike

EMERTIMI NIVELI PAGA | VJETERSIA
MINIMAL/MAKSIMAL
KOD PUNE
Pérgjegjés sektori (I mesém) 40 000- 47 000 47000 1%
Pérgjegjés sektori (I mesém) 40 000- 51 000 51 000 1%
Punonjés Administrativ | 40 000- 47 000 47 000 1%
(Magazinter)
Punétor pastrimi ditén, Punétor i 40 000-47 000 40 000 1%
pastrimi natén, Punétor pastrimi
dittn me mjetin  vetéshkarues,
Punétor gjelbérimi
Specialist ndértimi 40 000- 47 000 47 000 1%
Mirémbajtés i objekteve, Murator, | 40 000- 47 000 40 000 1%
Punétor ndértimi dhe mirémbajtés,
Mirémbajtés t& varrezave t& fshatit
dhe gytetit, Punétor t& mir&émbajtjes
sé rrugéve rurale, :
Mekanik 40 000- 47 000 47 000 1%
Elektrigist 40 000- 47 000 43 000 1%
Hidraulik 40 000- 47 000 40 000 1%
Manovrator/skrepist, Eskavatorist, | 40 000- 51 000 51 000 1%
Manovrator vingi
Shofer 40 000- 51 000 51 000 1%
Shofer 40 000- 51 000 47 000 1%
Shofer 40 000- 51 000 40 000 1%
Tabela nr. 7
Niveli i pagave pér punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit

EMERTIMI NIVELIL PAGA VIETERSIA

MINIMAL/MAKSIMAL

KOD PUNE
Pérgjegjés Sektori i Ujitjes 65 000 98 000 70 000 Sipas V.K.M-sé
dhe Kullimit nr. 503, daté

01.08.2024

Pérgjegjés Sektori 1 Ujitjes 40 000- 47 000 47 000 1%
dhe Kullimit (I mesém}
Mirémbajtés 1 sistemit t& Lidhja II, klasa I, V.K.M nr. | 41 800 1%
kullimit 326, daté 31.05.2023
Punétor i Bordit t& Kullimit Lidhja 11, klasa lIl, V.K.M nr. | 41 800 1%

326, daté 31.05.2023
Eskavatorist Shkronja “m”, V.K.M-né 51 000 1%

422, daté 26.06.2024

Adresa: Lagjja “Naftetar”, Rruga “Unaza™, Patos




Tabela nr. 8

Niveli i pagave té personelit edukativ, ndihmés parashkollor dhe parauniversitar

Nr.

EMERTIMI

ARSIMI

PAGAE
GRUPIT/
KATEGORIA

SHTESA PER
VIETERSI

SHTESA PER
KUALIFIKIMIN

SHTESA E
POZICIONIT

I Larté

80 000

Drejtore Sipas 10% e PG
V.K.M-sé nr. 20% e PG
425, daté 30% e PG
26.6.2024
Edukatore I Larté 1 Sipas 10% ¢ PG 58 000
V.K.M-sé nr. 20% e PG
425, daté 30% e PG
26.6.2024
Punonjés i I Larté 1 Sipas 0 48 000
shé&rbimit psiko- V.K.M-sé our.
social 425, daté
26.6.2024
Kuzhiniere Imesém |V 1% 0 46 800
Ndihmes Imesém | U1 1% 0 45 000
Kuzhiniere
Sanitare I mesém |1 1% e PB 0 44 000

Drejtore

1 Larté

Sip'as 245

V. K. M-sé nr.

425, datg
26.6.2024

10% e PG
20% e PG
30% e PG

55500

Fémij
I Larté 1 Sipas 10% e PG 99 500
Drejtor V.K.M-sé nr. | 20% e PG
425, daté 30% e PG
26.6.2024 _
I Larté 1 Sipas 10% e PG 73 000
Pérgjegjés Sektori V.K.M-sé ar. | 20% e PG
né Q.K.F 425, daté 30% e PG
26.6.2024
Instruktor né 1 Larts 1 Sipas 10% e PG 60 000
QKF V.KM-s&nr. | 200 e PG
425, daté 30% e PG
26.6.2024
Sanitare [ mesém | I 1% ¢ PB 0 44 000

Adresa: Lagjya “Naftetari™, Rruga “[Unaza”, Patos



Tabe[é nr. 9

Niveli i pagave né Qendrén Multifunksionale né Bashkiné Patos

EMERTIMI KATEGORIA | ARSIMI PAGA SHTESE SHTESA
E GRUPIT | VJETESIE | pjiR
POZICION
Menaxheri 1 Projektit | IV-3 I larté3 1 ose 2 2% 62 000

“Ngritja e shérbimit pér
funksionimin e qendrés

multifunksionale”

Punonjés social IV-4 I larté 1,20se3 | 2% 60 000
Psikolog V-4 I larté 1,20se3 | 2% 60 000
Sanitare Pika 11 Imesém | 0 1% 40 000

Tabela nr. 10

Niveli i pagave i punonjésve té M.Z.Sh-sé pér Bashkiné Patos

NIVELI ARSIMI GRADA SHTESA PAGA VIETERSIA
EMERTIMI PER BAZE E
NATYRE TE | GRADES
VECANTE
Shefi i I mesém | I larté Kryelnspektor 6 000 85 000 1 (nj€) %
Sektorit Zjarrfikés pér gdo vit,
Tnspektor | Bazé T lartd Inspektor 6 000 75000 | deriné
. . N 25 (njézete
parandalimi Zjarrfikés EsE) vier
Kom&_md.ant Bazg [ mesém Kryezjarrfikés 8 000 70 000 Kjo shtesi;j
shérbimi llogaritet
Luftues/ Bazg [ mesém Zjarrfikés 8 000 65000 | mbivleréne
Shpétues Bazé I mesém Asistent 7 000 60 000 p“agés I??Zé
Zjarrfikés = g,fidets
Drejtues Bazg I mesém Zjarrfikés 8 000 65 000 asts el -
i zjarrfikés”.
mjeti
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